2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 29.03.2011 № 129-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 29.03.2011 № 129-П «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в подпункте 2.1:
а) в абзаце первом слова «и форм собственности» исключить;
б) в подпункте «а» слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №» 547 «О подготовке населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции
по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»;
в) в подпункте «б» слова «Российской Федерации» исключить;
2) подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Организациям, входящим в перечень потенциально опасных объектов Ульяновской области, утверждённый Председателем Правительства Ульяновской области в соответствии с требованиями Федерального закона
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также организациям, входящим в состав Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС, обеспечить подготовку и содержание в готовности к применению необходимых сил и средств, предназначенных для защиты населения от ЧС.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							          В.Н.Разумков